[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2025
	№ 628

4
​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 22.09.2015 № 592

В целях совершенствования деятельности администрации города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к Положению о порядке разработки  прогноза социально-экономического развития города Красноярска               и прогноза социально-экономического развития города Красноярска            на долгосрочный период, утвержденному постановлением администрации города от 22.09.2015 № 592, следующие изменения:
1) в пункте 8:
подпункт «а» дополнить словами «, в части суммы годового дохода физического лица, не превышающей 2,4 миллиона рублей»;
подпункт «б» дополнить словами «в части суммы годового дохода физического лица, не превышающей 2,4 миллиона рублей»;
подпункт «в» дополнить словами «, в части суммы годового дохода физического лица, не превышающей 2,4 миллиона рублей,                                   а также от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов»;
подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) в части превышения суммы годового дохода физического лица свыше 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в части суммы дохода, относящейся к налоговым базам, указанным в пункте 6 ста-              тьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей              2,4 миллиона рублей (за исключением доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей);»;
в подпунктах «е», «ж» слова «5 000 000 рублей» заменить словами «2,4 миллиона рублей»;
дополнить подпунктами «з», «и», «к», «л», «м», «н», «о», «п», «р», «с» следующего содержания:
«з) получаемые физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,                и других лиц, занимающихся частной практикой, в части суммы годового дохода физического лица, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей;
и) получаемые физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,                 и других лиц, занимающихся частной практикой, в части суммы годового дохода физического лица, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей;
к) получаемые физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,                  и других лиц, занимающихся частной практикой, в части суммы годового дохода физического лица, превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов рублей;
л) получаемые физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в части суммы годового дохода физического лица, превышающей 50 миллионов рублей;
м) в части суммы дохода, превышающей 2,4 миллиона рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов);
н) в части превышения суммы годового дохода физического лица свыше 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в части суммы дохода, относящейся к налоговым базам, указанным в пункте 6 ста-            тьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей);
о) в части превышения суммы годового дохода физического лица свыше 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в части суммы дохода, относящейся к налоговым базам, указанным в пункте 6 ста-             тьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей                2,4 миллиона рублей (за исключением доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей);
п) в части превышения суммы годового дохода физического лица свыше 50 миллионов рублей (за исключением доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской              Федерации, в части суммы дохода, относящейся к налоговым базам, указанным в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей);
р) в части суммы годового дохода физического лица, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей;
с) в части превышения суммы годового дохода физического лица, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, свыше 5 миллионов рублей.»;
2) пункт 26 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы города                                                                                 А.И. Мацак

image1.gif